SCRIPTA

Numéro Scripta : 3143

Auteur(s) : Richard de Bohon, Coutances (évêque)

Bénéficiaire(s) : Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1158, 10 juin

Lieu d'émission : Coutances

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Charte de Richard, évêque de Coutances, relative à la dîme de la terre de La Perrelle, à Guernesey, que Guillaume, prêtre d'Yvetot, avait reclamée. Un accord est intervenu par lequel il se désiste de sa réclamation, moyennant le paiement de treize livres d'Anjou, et la dîme est déclarée appartenir à l'abbaye du Mont St Michel.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Société jersiaise , *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 333, p. 425.

Texte établi d'après a

Omnibus sancte matris ecclesie catholicis tam presentibus quam futuris Ricardus Dei gracia Constanciensis episcopus in Domino salutem. Que coram rectoribus sancte ecclesie finem capiunt ne iterum in controversiam veniant equum est scripto et sigilli munimine diligenter confirmare. Ea propter universitati vestre notum fieri volumus quod Willelmus sacerdos de Ivetot causam quam adversus venerabilem abbatem Robertum et monacos Sancti Michaelis de Monte super decima de Perella in Gerneroio ingressus fuerat coram nobis refutavit et prefato abbati decimam illam cum omnibus ejus pertinenciis in terra et melagio quietam adclamavit ipse et frater ejus Alanus et filius suus Ricardus et super sanctum evangelium unusquisque (sic) eorum juravit quod nichil in ea deinceps clamarent, et si qui super hac emergerent imputatores abbatiam prefatam et monacos inde pro posse suo juvarent. Recepérunt etiam proinde ex dono et gracia abbatis et monacorum XIIIe libras Andegavensium et alteri fratrum religionis suscepture concessum, eo retento ut secum deferat que tunc dinoscetur habere. Facta est hec composicio et confirmata coram nobis et assistantibus his fratribus nostris et amicis Ansgoto abbate de Lucerna et ejusdem loci priore. O. cantore nostro, Philippo, Willelmo, Johanne archidiaconis nostris. Alveredo, Willelmo, Roberto de Sancto Laudo, Roberto de Milleio canonici, Ansgoto decano, Rogero capellano et aliis multis. Anno ab incarnatione Domini M° C. LVIII. iijto idus Junii in ecclesia sancte Marie Constanciensis ante altare apostolorum beati Petri et Pauli. Hoc autem ut inconcussum maneat auctoritate nostra et sigilli nostri munimine confirmamus et ne quis contraire conetur anathematis censura prohibemus.